re intēdit ⁊ eoz linguā p̄us scierit v̄l didicerit: laic⁹ s̄it sim  
pliciter ⁊ sacraz scripturaz penit⁹ ignar⁹. **Et** si nec xp̄i fidē  
p̄dicādo explanare nouerit: poterit ad **Exemplū** scripsi-  
mi martiris **Venne** p̄ hūc aliū modū p̄cedere. **Et** cum  
cōgregatos infideles v̄l p̄ oratiōe v̄l alia solennitate co-  
gnouerit: in eoz se mediū inijceat: exclametq; voce ma-  
gna se esse xp̄ianū: ⁊ q; nisi baptisma ⁊ fidē xp̄i susceperit  
saluari nō possūt. **Nā** tpe diocletiani ⁊ **Maximiani** impe-  
ratorz **Vennas** **Egyptius** ⁊ xp̄ianus sub **Daciano** tribu-  
no militabat: ⁊ ne cōuersatiōe paganoz p̄taminari se cō-  
tingeret: relicta militia ad heremū secessit. **Et** cognoscēs  
q; in **Syria** metropoli frigie p̄fatorz impatorz natalicia ce-  
lebrent: descēdēs ex heremo ad urbē deuēit vbi h̄ age-  
bant. **Et** vidēs multitudinē in theatro dixit: **Ecce** tps glo-  
rificādi nomē tuū dñe. **Et** ingressus theatz vbi pyrribus  
p̄ses sedebat: ⁊ om̄is p̄plus aderat: exclamauit voce ma-  
gna dicēs: **Dñe** de⁹ me⁹ respice in me: qm̄ inuētus sum a  
nō querētib⁹ me: palā apparui p̄p̄i nomen tuū in medio  
inimicorū tuorū. **Hec** eo vociferāte factū est silentiū: ⁊ cō-  
surgētes om̄es intuebant in eū: admirātes fiduciā eius:  
q; interrogat⁹ a p̄sīde q̄s eēt: r̄ndit: **Ego** sū fr̄ dñi mei **Je-  
su** xp̄i factoris celi ⁊ t̄re: q; etiā p̄stituit om̄ia q; in eis sūt.  
**Et** cū ad sacrificia deoz cōuerti nō potuisset: capite trū-  
catus fuit. **Tu** ergo qm̄ ad tale op⁹ a sp̄s̄ctō p̄citaberis:  
capta illoz oportunitate forti aīo v̄l hec eadē v̄ba q; san-  
ctissim⁹ hic martyr p̄dixit: v̄l q; nos supra descripsimus in  
eoz mediū p̄clamabis. **Et** hic p̄cedēdi mod⁹ ab aliq;bus  
plurimū approbat: sic vt de eo tractatulū vnū eē audire-  
rim⁹ in monasterio minoz mōtis syon in hierlm. **Est** etiā  
⁊ ali⁹ laudabil⁹ modus: quē sapiētes plurimi antiquitus  
diligētissime obfauauerūt. **Et** p̄ticulares cōponebant li-  
bros in quib⁹ gentiū errorē ⁊ xp̄i vex cultū ostēdebant.  
**Inue**hebātq; aliqñ p̄ira p̄ncipū ignorātiā: q; diuissimas  
turpissimasq; religiones in mūdo paterent: ⁊ solam verā  
q; christi religionem tam crudeliter insequi nō cessarent.

**Vennas.**

**Quadrat<sup>o</sup>.**

**Aristides.**

**Iustinus.**

**Meletus.**

**Apolinaris.**

**Bardefanes**

**Appolloni<sup>o</sup>.**

Et quo aliquando et pacem christianis et martyrii coro-  
nas alij et alij promerebantur. Sic **Quadrat<sup>o</sup>** Athenarū  
episcopus **Adriano Eleusina** sacramenti librum egre-  
giū de nostra religione porrexit. **Aristides** similiter **Athe-**  
**nienſis** philoſophus eloquentiſſimus eidem **Adriano**  
apologeticum pro christianis tradidit. **Iustinus** etiam  
philoſophus et martyr nobiliſſimus: librum contra gentes  
tradidit **Antonino pio** et filijs eius et ſenatu: ex quo illuz  
in christianos beniuolum reddidit. **Lui** ſucceſſit. **M. An-**  
**toninus verus** et **L. Aurelius Comodus**. Quibus cōtra  
christianos ſeuientibus porrexit et idem **Iustinus** librum  
aliū et fortiſſimum contra gentes. Et quia hi principes  
doctiſſimi fuerunt: maxime **Antoninus** grecis litteris cla-  
rus. **Luius** duo decim pulcherrimas orationes eloquen-  
tiſſime greco ſermone εἰς εὐ τοῦ deſcriptas: et longo  
tempore perditas in lucem ego redegi: plures doctiſſimi  
christiani qui eo tempore claruerunt: libros pro fide no-  
ſtra et contra religionem deoꝝ illis porreperunt: vt **Me-**  
**letus Sardenſis** episcopus volumen vnum. **Apolinaris**  
etiam **Hieropolitanus** episcopus librum aliū. **Barde-**  
**fanes** aſſyrius ſimiliter librum clariffimum et fortiſſimum  
**M. Antonino** de fato tradidit. **Appolloni<sup>o</sup>** etiam **Roma-**  
mane vrbs **Senatoꝝ** imperatoꝝi pro fide noſtra inſigne  
volumen composuit: quod in ſenatu legit: et pro christo  
capite truncatus eſt. Et die quodam peragrans ego vr-  
becem hanc diuerſis in locis et monaſterijs diſquirens ſi quē  
ex antiquoꝝum grecoꝝum libris reperire poſſem: caſu ta-  
bernā quandam intuitus: offenuſusq; fractoꝝum libroꝝum  
cumulo illic in angulo protectoꝝum: deſiderio excitus ad  
illos accedo: perpendiq; q̄ ſalitos piſces quos taberna-  
rius ille vendebat papiris huiuſmodi inuolueret: nec mi-  
nus illos diſpicio qui ſunt. Inter quos inſigne volumen  
repi **Athenagori Athenieſis** phi xpiani. ἀπεθεῖα ἀπεῖ  
τῶν χριςτιανῶν quē dirigit. **M. Antonino** no et **L.**